A idus de juliol de l'any 15 del regnat del rei Enric.

Guillem, sacer ss. (aut.). S+m Witardo Sendred. S+m Arnal Dolchido. Testimonis: S+m Baro. S+m Giscafred, prevere. S+m Seniofre. S+m Raimon Oriol. S+m Bonefilio Mir.

Ermengaudus, presbiter et monachus, scripsit».

1087

1045, juliol, 20-1046, juliol, 20.

Venda. *Maria i els seus fills: Ramon, Gescafred, Senfred, [= Sinfreu] Mir, Bonuç, Guifred, [= Gifreu] Bonada i Elensana/Elesenda [= Elisenda] venen a Manialgod [= Manyalgod] Specia[...] una peça de vinya al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a [la] Guardiola, [la torre del Santmartí, antiga parròquia de Sant Genís de la Vall dels Horts, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de nou diners.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 2269 F.

a.* Extracte del segle XVIII: Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, Papers, Calaix 17, S. A. N°. 86.

b. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, III, núm. 666, pàg. 765, ex **O**.

O

K[arta] de [guardiola]²

S. [A] N°. 86.

Vna Viña ab ipsa guardiola

Guardiola

Venta inter Laicos de una Viña que afronta â pt^e orientis in Vinea S^{ti} Bened^{ti}. An. 15 de Henrico³

1045.

Guardiola.⁴

201⁵

2269 F⁶

In Dei nomine. Ego Maria cum filiis meis Remun, Giscafret, Seniofredus, Mir, Bonuc, Guifredus, Bonada, Ellensana.⁷ Vinditores sumus tibi Manialgod Specia[7/8 lletres] emptor. Per ahnc sriptura uindicionis nostre uindimus tibi pecia I^a de uinea, qui nobis aduenit ad me Maria de uiro meo qui est condam et ad nos infantes de genitores nostros et ad me Ellesenda de genitores

meos. Et est ipsa uinea in comitatu Minorisa, ad ipsa Guardiola. Et affrontat: de orient in uinea Sancti Benedicti; de meridie in terra uel in uinea de Sunier;⁸ de occiduo in uinea de Ermetruit; de circi in uinea de Sinfred. Quantum infra istas IIII^{or} affrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa pecia de uinea, totum ab integrum, cum exiis et regressis earum, propter precium denarios VIII. Et est manifestum. Quem uero predicta de nostro iuro in uestro trado dominio et potestate ad omnia facere quod uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque omo qui contra ista carta uenerit ad inrumpendum non ualeat uindicare sed componat i[n] d[uplo] cum omnem suam inmellioracione. Et in antea ista carta uindicio firma et stabilis maneat et modo uel omnique tempore.

Facta ista carta [uindicionis ...] anno XV regnante Henrico rege.